
 74 – quarta-feira, 18 de abril de 2012 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1

InSTITUTo de deSenvolvImenTo do 
norTe e nordeSTe de mInaS GeraIS

 iNSTiTUTO DE DESENvOLviMENTO DO NORTE 
E NORDESTE DE MiNAS GERAiS – iDENE

 Extrato do Contrato de Prestação de Serviços nº . 005/2012 celebrado 
entre o iDENE e a TiM CELULAR S/A . Objeto: Prestação de serviços 
de telefonia móvel . Dotação Orçamentária: 2421 .04 .122 .701 .2002 .0001-
10 .1; 2421 .04 .122 .701 .2001 .0001-10 .1 . valor: R$ 235 .073,76 (duzen-
tos e trinta e cinco mil, setenta e três reais e setenta e seis centavos) . 
vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura . Assinatura: 
22/03/2012 .

 Extrato do Termo de Rescisão Amigável ao Contrato de nº . 073/2011, 
celebrado entre o iDENE e a TiM CELULAR S/A . Objeto: Rescisão 
amigável do contrato nº . 073/2011 . vigência: Rescindido a partir da sua 
assinatura . Assinatura: 22/03/2012 .

4 cm -17 286381 - 1

comPanHIa de HabITação do 
eSTado de mInaS GeraIS

Companhia de Habitação do Estado de Minas Gerais – COHAB MiNAS 
– CNPJ: 17 .161 .837/0001-15 – Extrato: 1 – Quinto Termo Aditivo ao 
Contrato de Empreitada nº 3892-00-10 GAC, datado de 26 .03 .2012, 
celebrado com a Gemadi Engenharia e Construções Ltda . Objeto: pror-
rogar por mais 60 dias o prazo para construção dos Conjuntos Habita-
cionais Bairro Dom Lucas Moreira Neves, Bairro Senhor dos Montes, 
Bairro São Dinas, Tejuco, água Geral, Bairro Matozinhos, Bairro São 
Geraldo, Colônia Giarola e Colônia do Marsal, em São João Del Rei . 

2 cm -17 286264 - 1

 RESULTADO DE LiCiTAÇÃO
A Companhia de Habitação do Estado de Minas Gerais – COHAB 
MiNAS, informa o resultado da Concorrência CP 005/2012 (alienação 
imóveis – CH Padre Dr . Levy de v . Barros – Rio Piracicaba/MG):

Q L vencedor valor-R$ Pagamento
4 6 Fabrício Alves veloso 7 .000,00 À vista
5 8 Geraldo André de Sant’ana 6 .715,00 À vista
6 3 Suellen Gonçalves de Sá 7 .007,99 À vista

O resultado com a classificação de todos os participantes se encontra 
disponível no site: www .cohab .mg .gov .br – página “Licitações” . 

4 cm -17 286380 - 1

deParTamenTo eSTadUal de 
TelecomUnIcaçõeS

RESuMo Do tPRu Nº 009/2012- Partes: DETEL e MiNAS 
WORLD TELECOMUNiCAÇÕES LTDA Objeto: Cessão onerosa de 
uso de infraestrutura do DETEL, Estação Serra do Embira, município 
de Perdões-MG – Assinatura: 17/04/2012 vigência: 60 meses – valor 
mensal: R$ 373,23 - Signatários: Antonio Carlos Tardeli, José Maria de 
Carvalho Júnior e Cynara Avelar Carvalho .
REvOGA Contrato TPRU Nº 005/2008 de 10/04/2008 e seus termos 
aditivos

2 cm -17 286325 - 1

Resumo do Contrato Nº 004/2012 - Partes: DETEL e o MUNiCÍPiO 
DE FELiCiO DOS SANTOS - Objeto: Cessão gratuita de uso de sis-
tema rádio monocanal e prestação de serviços de manutenção onerosa 
em equipamentos eletrônicos – valor mensal: R$532,02 - vigência: 12 
(doze) meses - Assinatura: 16/04/2012 - Signatários: Antonio Carlos 
Tardeli e Mateus de Lima Leite Soares .
Obs: Revoga-se o contrato nº14/2008 datado 13/03/2008 e seus Termos 
Aditivos e o contrato n°005/2011 datado 05/04/2011 .
Resumo do Contrato DETEL Nº 011/2010 3º TA - Partes: DETEL e o 
MUNiCÍPiO DE JENiPAPO DE MiNAS - Objeto: Aditivar 12 (doze) 
meses ao contrato original e alteração do valor em função de reajuste . 
Novo valor mensal: R$655,80 - Assinatura: 13/04/2012 - Signatários: 
Antonio Carlos Tardeli e Márlio Geraldo Costa .

3 cm -17 286346 - 1

PolícIa mIlITar do eSTado 
de mInaS GeraIS

PMMG–CAP . Pregão Eletrônico n . 01/2012; Objeto: aquisição de 
conjuntos de medalhas de mérito profissional e mérito militar, con-
forme edital . Propostas: envio ao Portal de Compras/MG entre 09h de 
18/04/2012 até às 08h59min do dia 03/05/2012 . www .compras .mg .gov .
br

1 cm -17 285998 - 1

 PMMG-35º BPM- Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico nº 03/2012, 
destinada a contratação de empresas para prestação de serviços de 
manutenção de viaturas do 35º BPM, com fulcro no art . 49, da Lei 
8 .666/93, em face de ter, o ato convocatório, tornado-se fracassado .

1 cm -17 286162 - 1
PMMG – 54º BPM x CONSEP de ituiutaba-MG . Comodato; Objeto: 
Tanque de combustível com capacidade de 15 .000 lts . vigência: 
24/02/2012 a 24/02/2022 .

1 cm -17 286420 - 1

PMMG – 20º BPM x Auto Posto Terras Altas Ltda – Pregão Presencial 
03/12; Contrato 17/2012 . Objeto: Aquisição de combustível para viatu-
ras de itamonte . vigência: 17/04/12 a 31/12/12 . valor: R$ 22 .300,00 .
PMMG – 20º BPM x Posto Pico do Papagaio – Pregão Presencial 
05/12; Contrato 15/2012 . Objeto: Aquisição de combustível para viatu-
ras de Aiuruoca . vigência: 17/04/12 a 31/12/12 . valor: R$ 30 .680,00 .

2 cm -17 286418 - 1
PMMG –C Odont Pregão Eletrônico 02-2012 . Homologação . Objeto: 
Reparo em bens imóveis na estrutura física do Centro Odontológico  . 
Situação: Revogado www .compras .mg .gov .br e https://www .policiami-
litar .gov .br/portal-pm/licitacao .action

1 cm -17 286359 - 1
PMMG-36ºBPM x Convênio 001/2010 Matozinhos/MG . Objeto: 
1º Termo Aditivo - Fornecimento de 2 .000 (dois mil) litros de 
combustível .

1 cm -17 286432 - 1
 PMMG - CAE . Pregão Eletrônico 03/2012 Processo de compra 
12551250010/2012 . Objeto: Serviço de confecção de letras em aço 
inox e manutenção/recarga de extintores de incêndio da APM . Propos-
tas: de 17/04/12 até às 09h do dia 03/05/12 . www .compras .mg .gov .br e 
https://www .policiamilitar .gov .br/portalpm/licitacao .action 

1 cm -17 286462 - 1

InSTITUTo de PrevIdêncIa doS 
ServIdoreS mIlITareS

instituto de Previdência dos Servidores Militares de Minas Gerais
Resumo do contrato firmado entre o IPSM e a Empresa Prodiet Farma-
cêutica S/A; Objeto: serviço de fornecimento e distribuição de vacina 
contra gripe, nas diversas unidades da PMMG no Estado de Minas 
Gerais, conforme descrição e especificação técnica contidas no Edi-
tal e em seu Anexo i, durante a Campanha de vacinação dos Militares 
Estaduais; Preço: R$ 644 .800,00; vigência: período de 06 (seis) meses 
a partir da sua assinatura; Dotação Orçamentária: 2121 10 302 715 
4392 0001 33 .90 .39-12 49-1; Foro: Belo Horizonte; Data: 17/04/2012; 
Signatários: Eduardo Mendes de Sousa, Cel PM QOR, Diretor-Geral/
iPSM e Mário Alves de Souza, Procurador da Empresa

3 cm -17 286134 - 1
 instituto de Previdência dos Servidores Militares de Minas Gerais

Resumo do Segundo Termo Aditivo ao Contrato firmado entre o IPSM 
e a empresa MAPFRE vera Cruz Seguradora S .A . Objeto: prorrogação 
da vigência da contratação de companhia seguradora para a cobertura 
de seguro multirisco de quatro imóveis do IPSM; Preço: fica mantido 
o valor estimado do primeiro termo aditivo de R$ 6 .009,00; vigência: 
12 meses iniciando-se em 13/04/2012, com previsão de término no 
dia 12/04/2013 Dotação Orçamentária: 2121 09 122 701 2002 0001 
33.90.39-10 49 1 0; Permanecem mantidas, ratificadas e em pleno vigor 
todas as demais cláusulas e condições do contrato original, não altera-
das pelo presente instrumento; Foro: Belo Horizonte; Data: 11/04/2012 
Signatários: Eduardo Mendes de Sousa, Cel PM QOR Diretor-Geral do 
iPSM, Artur Luiz Souza dos Santos, Diretor da empresa e Bento Aparí-
cio Zanzini, Diretor-vice Presidente da Empresa .

3 cm -17 286271 - 1

PolícIa cIvIl do eSTado de mInaS GeraIS

POLÍCiA CiviL DO ESTADO DE MiNAS GERAiS

Editais e Avisos

Superintendência de Planejamento, Gestão e Finanças

Homologação
Processo n .º114/2012
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Menor preço
Objeto: Aquisição de combustíveis para Depol de Santa Luzia/MG .
Órgão solicitante: Diretoria de Transportes/PCMG .
Deserto .

Belo Horizonte, 16 de abril de 2012

Henrique de Oliveira
Diretor de Material e Patrimônio

(em exercício)

Homologação
Processo n .º87/2012
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Menor preço
Objeto: Aquisição de combustíveis para Depol de Lima Duarte/MG
Órgão solicitante: 01ªDRPC de Juiz de Fora/MG  .perfazendo o total de 
R$ 8 .490,00(oito mil quatrocentos e noventa reais) .

Belo Horizonte, 17 de abril de 2012
Henrique de Oliveira

Diretor de Material e Patrimônio
(em exercício)

Homologação
Processo n .º 98/2012
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Menor preço
Objeto: Aquisição de material para Sessão Técnica de Biologia do ins-
tituto de Criminalística/PC .
Órgão solicitante: instituto de Criminalística PCMG .
Licitante vencedor: Life Technologies Brasil Comercio e indústria de 
Produtos ., perfazendo o total de R$113 .774,69 (cento e treze mil sete-
centos e setenta e quatro reais e sessenta e nove centavos)

Belo Horizonte, 17 de abril de 2012

Henrique de Oliveira
Diretor de Material e Patrimônio

(em exercício)
11 cm -17 286317 - 1

corPo de bombeIroS mIlITar do 
eSTado de mInaS GeraIS

 CORPO DE BOMBEiROS MiLiTAR
 – Ajudância Geral – Aviso de Anulação de Licitação – Pregão Eletrô-
nico nº 1401013000004/12 .
 O Ordenador de Despesas da Ajudância Geral torna público, que anu-
lou o pregão supracitado, em decorrência do processo de compra estar 
em desacordo com o Edital . A íntegra do Ato Administrativo de Revo-
gação, assim como outras informações poderão ser obtidas na Seção de 
Licitação da Ajudância Geral, localizada à Rodovia Prefeito Américo 
Gianetti, s/n, Bairro Serra verde, BH/MG, através dos telefones 3915-
7461/7474 e o edital no site www .compras .mg .gov .br . BH, 17Abr12 .
 Maurício de Lima Ramos, Maj BM .
– 7º BBM – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico nº 
1401308000020/12 .
O Ordenador de Despesas do 7º BBM torna público, que estará rece-
bendo propostas para aquisição de prestação de serviço de manutenção 
em viaturas leves, com reposição de peças e componentes originais de 
1ª linha ou genuínas da frota do 4º PEL/3ª CiA/7º BBM, fração em 
Pirapora/MG, conforme especificações detalhadas no Anexo I, do Edi-
tal . A Sessão Pública deste Pregão Eletrônico ocorrerá às 09:00h . Do 
dia 02Mai12, no Portal de Compras do Estado . A íntegra do edital do 
pregão eletrônico e outras informações poderão ser obtidas na Seção de 
Licitação do 7º BBM, à Rua Pires e Albuquerque, 200, Centro, Montes 
Claros/MG, através do telefone (38) 3212:8793,3214:0917 e o edital 
no site:
www .compras .mg .gov .br . Montes Claros, 16Abr12 .
Sérgio Ricardo Santos de Oliveira, Maj BM – Ord . Desp .

6 cm -17 286431 - 1

SecreTarIa-Geral da GovernadorIa

SECRETARiA-GERAL DA GOvERNADORiA
Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços 
de apoio administrativo, operacional, de limpeza e conservação de 
ambientes, que entre si celebram o Estado de Minas Gerais/Secretaria 
Geral da Governadoria do Estado e a MGS - Minas Gerais Administra-
ção e Serviços S/A . Objeto: Repactuação dos preços em decorrência de 
superveniência de dissídio coletivo; adequação ao novo Plano de Car-
gos, Salários e Carreiras; alteração do quadro de pessoal; reajustamento 
do valor facial do vale-alimentação e vale-transporte .

2 cm -17 286481 - 1

eScrITórIo de PrIorIdadeS eSTraTéGIcaS

ExTRATO DE CONTRATO
Extrato do contrato n.º 01/2012, firmado entre o Escritório de Priorida-
des Estratégicas e o Centro de integração Empresa Escola – CiEE/MG . 
Processo n .º 1601001 000008/2012 . Dispensa de Licitação . Objeto: 
Operacionalização da contratação de estagiários . vigência: 12 meses, a 
contar da data de publicação . valor total estimado: R$74 .679,40 . Dota-
ção orçamentária: 1601 04 122 701 2002 0001 33 90 39 .

2 cm -17 286426 - 1

comPanHIa de SaneamenTo do 
eSTado de mInaS GeraIS

COMPANHiA DE SANEAMENTO DE MiNAS GERAiS
DiSPENSA DE LiCiTAÇÃO

Processo: 51 .407 Fundamento Legal: Artigo 24, inciso x, da lei 
8 .666/93 . Objeto: Locação de imóvel comercial situado na Rua São 
Pedro nº . 15, Centro, na cidade de Cantagalo/MG . Prestador e valor: 
izaquiel Costa Miranda . R$26 .880,00 Prazo de validade do Contrato: 
48 meses . Reconhecimento do ato: Franklin Otávio C . Mendonça, 
Departamento Operacional Leste, valério M . Gambogi Parreira, Dire-
toria de Operação Centro-Leste. Ratificação do ato: Ricardo Augusto 
Simões Campos, Diretor-Presidente da COPASA MG .

DiSPENSA DE LiCiTAÇÃO
Processo: 51 .405 Fundamento Legal: Artigo 24, inciso x, da lei 
8 .666/93 . Objeto: Locação de imóvel comercial situado na Rua Primeiro 
de Março nº . 288 – B – Centro, na cidade de Sardoa/MG . Prestador e 
valor: Raimundo Firmino da Silva . R$28 .800,00 Prazo de validade do 
Contrato: 48 meses . Reconhecimento do ato: Franklin Otávio C . Men-
donça, Departamento Operacional Leste, valério M . Gambogi Par-
reira, Diretoria de Operação Centro-Leste. Ratificação do ato: Ricardo 
Augusto Simões Campos, Diretor-Presidente da COPASA MG .

DiSPENSA DE LiCiTAÇÃO
Processo: 51 .542 Fundamento Legal: Artigo 24, inciso x, da lei 
8 .666/93 . Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Antônio Lemos 
Filho nº . 9, Bairro: Angola, na cidade de Betim/MG . Prestador e valor: 
Paulo Gonçalves Mundim . R$119 .958,72 Prazo de validade do Con-
trato: 12 meses . Reconhecimento do ato: Ana Maria Mateus Miranda, 
P .p Renata G . U . Machado vasconcelos, Superintendência de Apoio 
Logístico . Gelton Palmieri Abud, Diretoria de Gestão Corporativa Rati-
ficação do ato: Ricardo Augusto Simões Campos, Diretor-Presidente 
da COPASA MG .

JULGAMENTO
Tomada de Preços Nº DvLi .0920120073

Objeto: Prestação de serviços de Formador de Mercado, no ambiente 
BOvESPA Fix, administrado pela BM&FBOvESPA S .A . – Bolsa de 
Valores, Mercadorias e Futuros, com a finalidade de formar mercado e 
ampliar a liquidez do ativo referente à 6ª Emissão de Debêntures Sim-
ples, não conversíveis em ações, para distribuição pública com esfor-
ços restritos de colocação, sob regime de garantia firme de subscrição, 
observado o disposto no Termo de Referência . vencedora: BTG PAC-
TUAL CORRETORA DE TÍTULOS E vALORES MOBiLiáRiOS 
S .A . valor: R$120 .000,00 .

AviSO DE LiCiTAÇÃO
Concorrência Nº DvLi .1020120064

Objeto: Prestação de serviços de hidrojateamento no sistema coletor de 
esgoto, poços de sucção, escotilhas de inspeção e desarenadores (cai-
xas de areia), utilizando caminhão equipado de jato d’água a alta pres-
são (hidrojateamento), incluindo mão de obra específica, para atender a 
demanda de serviços da divisão de Macrooperação de esgotos – DvME 
nas Estações Elevatórias de Esgoto e no Sistema Coletor de Esgoto da 
Região Metropolitana de Belo Horizonte – RMBH . Dia: 21/5/2012 às 
09:30 horas - Local: Rua Carangola, 606 - Térreo - Bairro Santo Antô-
nio - Belo Horizonte/MG . Mais informações e o caderno de licitação 
poderão ser obtidos, gratuitamente, através de download no endereço: 
www .copasa .com .br (link: licitações e compras/licitação de obras e ser-
viços), a partir do dia 19/4/2012 .

AviSO DE LiCiTAÇÃO
PREGÃO PRESENCiAL SPAL nº 05 .2012/0229 – PPM
Objeto: Equipamento Tipo SEWER-JET . Dia da Licitação: 07 de maio 
de 2012, às 09:00 horas, à Rua Carangola, 606 - Bairro Santo Antô-
nio - Belo Horizonte . Edital disponível em: 20/04/2012, no site: www .
copasa .com .br (link: Licitações e Compras/Pregão) .

AviSO DE LiCiTAÇÃO
PREGÃO PRESENCiAL SPAL nº 05 .2012/0231 – PPM
Objeto: Quadro de Comando Trifásico . Dia da Licitação: 04 de maio 
de 2012, às 14:30 horas, à Rua Carangola, 606 - Bairro Santo Antô-
nio - Belo Horizonte . Edital disponível em: 19/04/2012, no site: www .
copasa .com .br (link: Licitações e Compras/Pregão) .

AviSO DE LiCiTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNiCO SPAL 05 .2012/0242 - PEM .
Objeto: Conexões em PvC . Dia da Licitação: 07 de maio de 2012, às 
14:15 horas . Local: Rua Carangola, 606 - Bairro Santo Antônio - Belo 
Horizonte . Edital disponível em: 20/04/2012 Mais informações: www .
copasa .com .br (link: Licitações e Compras/Pregão) .

AviSO DE LiCiTAÇÃO
CONviTE SPAL nº 02 .2012/0009 – CvM .
Objeto: Lanche Padrão – Diamantina/MG . Abertura das Propostas: 
26 de abril de 2012 - Hora: 10:30 horas . Local: Rua Carangola, 606, 
bairro Santo Antônio - Belo Horizonte/MG . As propostas deverão ser 
entregues até às 10:00 horas do dia 26/04/2012 . Edital disponível em: 
18/04/2012, no site: http/www .copasa .com .br (link: Licitações e Com-
pras/Licitações de Materiais e Serviços) .

AviSO DE LiCiTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNiCO SPAL nº 05 .2012/0248 - PEM .
Objeto: Tampões em Ferro Fundido . Dia da Licitação: 09 de maio de 
2012, às 14:15 horas . Local: Rua Carangola, 606 - Bairro Santo Antô-
nio - Belo Horizonte . Edital disponível em: 24/04/2012 Mais informa-
ções: www .copasa .com .br (link: Licitações e Compras/Pregão) .

RESULTADO DE LiCiTAÇÃO
PREGÃO PRESENCiAL SPAL - nº 05 .2012/0068 – PPM .
Objeto: Papel Higiênico Rolão 250M . Proposta vencedora: J . PLUS 
SERviÇOS COMéRCiO E DiSTRiBUiÇÃO LTDA, para o item 
único, no valor de R$181 .500,00 .

RESULTADO DE LiCiTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNiCO SPAL - nº 05 .2012/0139 – PEM
Objeto: Conexões em PvC . Proposta vencedora: PESCARA iNDÚS-
TRiA E COMéRCiO DE MATERiAiS DE SANEAMENTO LTDA, 
para todos os itens, no valor de R$343 .279,10 .

RESULTADO DE LiCiTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNiCO SPAL - nº 05 .2012/0135 – PEM
Objeto: Registros em Ferro Fundido . Proposta vencedora: ANGOLiNi 
E ANGOLiNi LTDA, para todos os itens, no valor de R$270 .978,60 .

RESULTADO DE LiCiTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNiCO SPAL - nº 05 .212/0115 – PEM
Objeto: Tubo Cerâmico . Proposta vencedora: CERÂMiCA PARA-
PUAN LTDA, para o item único, no valor de R$356 .972,00 .

RESULTADO DE LiCiTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNiCO SPAL - nº 05 .2012/0117 – PEM
Objeto: Registros de Esfera em Latão . Proposta vencedora: iTALY 
váLvULAS E METAiS LTDA, para todos os itens, no valor de 
R$925 .228,16 .

RESULTADO DE LiCiTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNiCO SPAL - nº 05 .2012/0110 – PEM
Objeto: Manutenção em veículos FORD . Proposta vencedora: AUTO 
ELéTRiCA E MECÂNiCA JOTA LTDA, para o item único, no valor 
de R$95 .198,92 .

RESULTADO DE LiCiTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNiCO SPAL - nº 05 .2012/0127 – PEM
Objeto: Materiais para Laboratório . Lote Revogado: 02, conforme 
consta dos autos . Proposta vencedora: DiOGOLAB COMéRCiO DE 
ARTiGOS PARA LABORATÓRiOS LTDA, para o lote 01, no valor 
de R$59 .699,50 .

RESULTADO DE LiCiTAÇÃO
PREGÃO PRESENCiAL REGiSTRO DE PREÇOS SPAL - nº 
05 .2012/0172 . – PPM .
Objeto: Tanque Cilíndrico Horizontal . Resultado: Não houve empresas 
interessadas, conforme consta dos autos .

RESULTADO DE LiCiTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNiCO SPAL - nº 05 .2012/0136 – PEM
Objeto: Porcas, arruelas e tubetes . Proposta vencedora: METALkiT 
COMéRCiO E iNDÚSTRiA LTDA, para todos os itens, no valor de 
R$1 .080 .596,16 .

RESULTADO DE LiCiTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNiCO SPAL - nº 05 .2012/0085 – PEM
Objeto: Hidrante de coluna simples . Proposta vencedora: HDS 
COMERCiAL HiDRáULiCA E SANEAMENTO LTDA, para o item 
único, no valor de R$32 .000,00 .

A DiRETORiA
34 cm -17 286385 - 1

CONTRATOS CELEBRADOS PELA COMPANHiA DE SANEAMENTO DE MiNAS GERAiS – COPASA MG – MARÇO DE 2012 .

 CONTRATADO  OBJETO  REGiS-TRO DATA  PRAZO vALOR R$  RECURSO  LiCiTAÇÃO
MMH ADMiNiSTRAÇÃO E iNvESTiMENTO 
LTDA

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE iMÓvEL SiTUADO NA Av . DO CONTORNO - 1 .298- LJ 16 - BAiRRO FLORESTA EM BELO 
HORiZONTE .  12 .0458  01/03/12 36 MESES  25 .200,00  PROPRiO  DiSP . LiCiT . 

ART . 24, x

PREFiSAN LTDA
CONTRATO DE EMPREiTADA PARA ExECUÇÃO DAS OBRAS E SERviÇOS DE iNTERLiGAÇÃO DO TRECHO DA ADUTORA DE 
áGUA BRUTA, (iMPLANTAÇÃO) COM A ADUTORA DE áGUA BRUTA ExiSTENTE, DN 500MM, FOFO, NAS MARGENS DiREiTA E 
ESQUERDA DO RiO AvENTUREiRO, EM ALéM PARAÍBA/MG .

 12 .0459  01/03/12 180 DiAS  13 .927,69  PRÓPRiO DiSP . LiCiT . 
ART . 24, iv

ABS iNDÚSTRiA DE BOMBAS CENTRÍFUGAS 
LTDA

CONTRATO DE FORNECiMENTO DE EQUiPAMENTOS, DE CONJUNTOS MOTOBOMBAS, DESTiNADAS À CiDADE DE SANTA 
RiTA DO SAPUCAÍ/MG .  12 .0460  01/03/12 12 MESES  38 .400,00  BNDES 0520110522

CEMiG DiSTRiBUiÇÃO S .A i TERMO ADiTivO AO CONTRATO DE FORNECiMENTO DE ENERGiA ELéTRiCA Nº 11 .3036, PARA ALTERAÇÃO DA MODALi-
DADE TARiFáRiA .  12 .0461  01/03/12 0,00

CEMiG DiSTRiBUiÇÃO S/A i TERMO ADiTivO AO CONTRATO DE FORNECiMENTO DE ENERGiA ELéTRiCA Nº 11 .2933, PARA ALTERAÇÃO DA MODALi-
DADE TARiFáRiA .  12 .0462  01/03/12 0,00

BAMARO MONTAGENS ELéTRiCAS LTDA CONTRATO DE FORNECiMENTO DE QUADRO DE COMANDO, DESTiNADO À CiDADE DE BELO HORiZONTE/MG .  12 .0463  01/03/12 01 MÊS  84 .000,00 FGTS/
CEF 0520110515

MTS TRANSPORTES E SERviÇOS LTDA i TERMO ADiTivO, DE vALOR, AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERviÇOS Nº 11 .1255 .  12 .0464  01/03/12  103 .900,04

 CONSTRUTORA HELEvAR LTDA TERMO DE ACORDO, iMPLANTAÇÃO DOS SiSTEMAS DE ABASTECiMENTO DE áGUA E DE ESGOTAMENTO SANiTáRiO, DO 
LOTEAMENTO CONDOMÍNiO iMiGRANTES, LOCALiZADO NO MUNiCÍPiO DE vARGiNHA/MG .  12 .0465  01/03/12 0,00

 SUPERMECADOS BH COMéRCiO DE ALiMEN-
TOS LTDA .

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERviÇOS PARA RECEBiMENTO E TRATAMENTO DE EFLUENTES LÍQUiDOS DOMéSTiCOS 
E NÃO DOMéSTiCOS CLiENTE LOCALiZADO NA RUA PADRE EUSTáQUiO, 2763 - BAiRRO PADRE EUSTáQUiO EM BELO 
HORiZONTE/MG .

 12 .0466  01/03/12 05 ANOS  1 .112,40

 ODONTODOC RADiOGRAFiAS E DOCUMEN-
TAÇÃO ORTODÔNTiCA LTDA

DiSTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERviÇOS PARA RECEBiMENTO E TRATAMENTO DE EFLUENTES LÍQUiDOS Nº 
09 .0990 .  12 .0467  01/03/12 0,00

kAkA EMPREENDiMENTOS iMOBiLiáRiOS 
LTDA / M .DOiS .G . EMPREENDiMENTOS LTDA

TERMO DE ACORDO, iMPLANTAÇÃO DO SiSTEMA DE ABASTECiMENTO DE áGUA DO RESiDENCiAL MORADA DO SOL, LOCA-
LiZADO NO MUNiCÍPiO DE iGARAPé/MG .  12 .0468  01/03/12 0,00


